1

中長期滞在が可能な広い客室の都市型アパートメントホテル「MIMARU」

「旅好きが選ぶ！外国人に人気の日本のホテル 2020」TOP10に 2施設が選出

～昨年に続き TOP20に 3施設が選出～

2020 年 5 月 25 日

報道関係各位
株式会社コスモスイニシア

大和ハウスグループの株式会社コスモスイニシア（本社：東京都港区、社長：高木 嘉幸、HP：

https://www.cigr.co.jp/）は、世界最大の旅行プラットフォーム「TripAdvisor®」の日本法人である

トリップアドバイザー株式会社が発表した「インバウンドレポート 2020」にて、「旅好きが選ぶ！外国人

に人気の日本のホテル 2020」ランキング TOP10 に「APARTMENT HOTEL MIMARU」から 2 施設が選

出、TOP20には昨年に続き 3施設が選出されましたのでお知らせします。「MIMARU」は滞在スタイルの

多様化に対応する都市型アパートメントホテルとして 2018年 2月に誕生し、運営数は、東京・京都あわ

せて 15施設 760室となっています（2020年 5月時点※）。

※新型コロナウィルス感染症の影響により、2020年 5月現在一部施設を休館しています。

「APARTMENT HOTEL MIMARU」(https://mimaruhotels.com/)は、キッチンやリビング・ダイニ

ングスペースを備え、ファミリーやグループでの中長期滞在ニーズに対応する都市型アパートメントホ

テルです。約 40 ㎡から 80 ㎡の広い室内でご家族がゆっくりお過ごしいただける空間・サービスを提供

し、日本での新たな滞在スタイルを提案しています。室内で食事を楽しむことができるよう調理器具や

食器等を常備し、人気家電の無料貸出、宿泊ホテル周辺の観光情報の提供や日本文化を体験いただくイ

ベントを開催するなど、ご宿泊された多くのお客さまから高い評価をいただいています。

このたび、トリップアドバイザーが 2019年 1月から 12月の 1年間に日本のホテルに投稿された外国

語の口コミについて、5 段階評価、口コミの投稿数をもとに独自のアルゴリズムで集計した「旅好きが

選ぶ！外国人に人気の日本のホテル 2020」において、『MIMARU東京 八丁堀』が 6位、『MIMARU東京

上野稲荷町』が 10位、『MIMARU東京 赤坂』が 12位に選出されました。

■お問い合わせ先：株式会社コスモスイニシア 経営企画部 一課 三木／明石 TEL：03-5444-3210 FAX：050-3156-2937

『MIMARU 東京 八丁堀』 室内写真

https://www.cigr.co.jp/
https://mimaruhotels.com/ja-jp/

2

■ 「旅好きが選ぶ！外国人に人気の日本のホテル 2020」TOP20に 3施設が選出

「外国人に人気の日本のホテル」は、トリップアドバイザーが 2014年から毎年発表しているランキン

グで、1 年間に日本のホテルに投稿された日本語以外の口コミ評価（5 段階）、口コミ投稿数をもとに、

独自のアルゴリズムで集計し、同社が発行する「インバウンドレポート 2020」内で発表されます。その

ランキングにおいて、『MIMARU東京 八丁堀』が 6位、『MIMARU東京 上野稲荷町』が 10位、『MIMARU

東京 赤坂』が 12位に選出されました。世界中の人々に日本での宿泊を通じて最高の体験と喜びを提供す

るため、お客さまとの会話を大切にし、各ホテルでさまざまな取り組みを行ってきたことが、高く評価

されました。

■ 「APARTMENT HOTEL MIMARU」について

日本にはファミリーやグループでゆっくり過ごせるホテルが少ない現状を受け、当社はこれまでの新

築マンション開発のノウハウを活かし、"暮らすように滞在する"ことが可能なアパートメントホテルを

展開しています。約 40 ㎡から 80 ㎡の客室には食器や調理器具などを常備し、ランドリールームも備え

ることで、旅先でも暮らしの延長線上にある自由な過ごし方を提案しています。

出典：旅好きが選ぶ！外国人に人気の日本のホテル 2020（https://tg.tripadvisor.jp/news/ranking/best-inbound-hotels/）

https://tg.tripadvisor.jp/news/ranking/best-inbound-hotels/

3

■ 各ホテルで取り組むさまざまなサービス

【 デザイナーなどとのコラボレーション 】

「APARTMENT HOTEL MIMARU」の一部ホテルでは、建築デザイナーや人気キャラクターとのコラ

ボレーションにより、ご家族で楽しんでいただけるような空間演出を行っています。

©2020 Pokémon. ©1995-2020 Nintendo / Creatures Inc. / GAME FREAK inc.

【 訪日外国人旅行者の新しい滞在体験を考える『MIMARUツーリズムコンペティション 2019』 】

「都市滞在での日本体験」をテーマに日本・地域の魅力を発信する施設として宿泊者の滞在価値を最

大化する提案を広く募集する『MIMARUツーリズムコンペティション 2019』（募集期間 2019年 9月 5日か

ら 12 月 20 日まで）を開催しました。200 点以上の応募作品の中から、ホテル宿泊者による現地投票等

も行い、ビジュアル部門 8点、アイデア部門 3点の受賞作品を決定しました。

『MIMARU 東京 上野御徒町』 忍者ルーム 「ポケモンルーム」東京・京都の施設で展開

『MIMARU 東京 銀座 EAST』夏水組監修客室 『MIMARU 京都 河原町五条』佐々木設計事務所監修ロビー

講評会の様子

4

■ 「外国人に人気の日本のホテル 2020」選出施設概要

『MIMARU東京 八丁堀』

所在地：東京都中央区日本橋茅場町 3 丁目 8-8

交通：

東京メトロ日比谷線・JR 京葉線「八丁堀」駅 徒歩 3 分

東京メトロ日比谷線・東西線「茅場町」駅 徒歩 3 分

東京メトロ銀座線・東西線「日本橋」駅 徒歩 8 分

JR・東京メトロ丸ノ内線「東京」駅 徒歩 13 分

施設：客室 74 室（洗濯機付）

開業：2019 年 4 月 11 日（木）

ホームページ：https://mimaruhotels.com/ja-jp/hatchobori/

『MIMARU東京 上野稲荷町』

所在地：東京都台東区東上野 5 丁目 8-2

交通：

東京メトロ銀座線「稲荷町」駅徒歩 3 分、「上野」駅徒歩 7 分

JR「上野」駅徒歩 4 分

京成本線「上野」駅徒歩 12 分

施設：客室 39 室・ランドリールーム

開業：2018 年 9 月 13 日（木）

ホームページ：https://mimaruhotels.com/ja-jp/ueno-inaricho/

『MIMARU東京 赤坂』

所在地：東京都港区赤坂 7 丁目 9-6

交通：

東京メトロ千代田線「赤坂」駅 徒歩 4 分

東京メトロ日比谷線「六本木」駅 徒歩 15 分

施設：客室 40 室、ランドリールーム、店舗（外部テナント）

開業： 2018 年 4 月 1 日（日）

ホームページ：https://mimaruhotels.com/ja-jp/akasaka/

※新型コロナウィルス感染症の影響により、2020年 5月現在上記一部施設は休館中です。

 最新状況は MIMARUホームページお知らせ一覧（https://mimaruhotels.com/news/）からご確認ください。

▼コスモスイニシアの CSV について（HP：https://www.cigr.co.jp/csv/）

当社は、『「Next GOOD」お客さまへ。社会へ。一歩先の発想で、一歩先の価値を。』をミッションとし

て掲げ、お客さまとその先にある社会に“一歩先の価値”を創造するため、CSVテーマとして安心、快

適、持続、独創、環境、公正・公平の 6つの Nextを定めています。本商品・サービスの提供を通じて

以下の Nextの実現を推進し、社会課題の解決をめざします。

以 上

株式会社コスモスイニシア 経営企画部 一課 広報担当 三木 / 明石

TEL：03-5444-3210 FAX：050-3156-2937 EMAIL: box-gr-sen@ci.cigr.co.jp

当資料に関するお問い合わせ先

客室

外観

客室

https://mimaruhotels.com/ja-jp/hatchobori/
https://mimaruhotels.com/ja-jp/ueno-inaricho/
https://mimaruhotels.com/ja-jp/akasaka/
https://mimaruhotels.com/news/
https://www.cigr.co.jp/csv/